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        Jak wielu strzelców,  ja również byłem pod wrażeniem amerykańskiej 
„dziewięsetjedenastki” oraz naboju .45 ACP. Polski rynek broni palnej  oferuje  niektóre klony
legendarnego Colta 1911 A1. Do najbardziej rozpowszechnionych  zaliczamy pistolety Para
Ordnance, Tangfolio, Bul, Smith&Wesson, SIG Sauer … mnie zainteresował czeski CZ 97 B na
nabój .45 ACP (11.43 x 23).

      

     Pistolet opracowany kilka lat temu w zakładach Ceskiej Zbrojovki był swoistym ukłonem w
stronę amerykańskiego  rynku broni, uznawanego za jeden z największych na świecie.
Konstrukcyjnie różni się  od modelu podstawowego, jakim jest CZ 75  B. Posiada piękną 
sylwetkę klasycznego pistoletu. Jest to duża, ciężka broń .Bardzo ładnie wykończona, 
okładziny chwytu wykonane z drewna z elegancką fakturą. .Jak na standardową broń bojową
wykończenie jest ponadprzeciętne. Pistolet  zasilany jest metalowymi magazynkami
dwurzędowymi o pojemności 10-iu nabojów. Magazynki, o ładnej prezencji produkowane są
przez włoskiego kooperanta, znana firmę Meggar. Pistolet dobrze uklada się w dloni, ale dłoni
średniej i dużej. 
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     Osoby z małą dłonią mogą mieć problemy z obsługą  spustu w trybie DA. Pistolet uważany
jest za bardzo celny. Na łamach amerykańskiej prasy strzeleckiej uznano cezetkę 97 B za
najcelniejszy  fabryczny pistolet bojowy w kalibrze .45 Auto. Trzeba im wierzyć, w końcu  Stany
to raj dla strzelców i sympatyków broni. Oczywiście chciałem to sprawdzić osobiście „Cześka"
zaskoczyła mnie …dystans 25 m., tarcza wojskowa 23p starego typu  z pierścieniami,
strzelałem w miarę szybko,  wystrzeliłem trzy pełne magazynki zaladowane nabojami
Selliera&Bellota. Efekt  na 30-ci strzałów było tylko kilka 8-ek, pozostałe to 9-tki i 10-tki z
przewaga tych ostatnich. Strzelanie jest przyjemnością, w odróżnieniu od moich 9-tek  pistolet
nie kopie, odczuwa się tylko coś w rodzaju pchnięcia, zresztą  pchnięcia łagodnego. Takie
przynajmniej odniosłem wrażenie, moi koledzy również. Pistolet zbudowany jest nowocześnie,
w odróżnieniu do pozostałych   cezetek, ryglowany jest  nasadą komory nabojowej, która
wchodzi w okno wyrzutowe łusek. System powielony z pistoletów SIG Sauera, Glocka czy
Hecklera, wzmacnia konstrukcję broni, umożliwiając strzelanie amunicją o podwyższonym
ciśnieniu. Lufa o długości 123 mm jest łóżyskowana, wpływa to pozytywnie na celność broni.
Dźwignia zaczepu zamka, skrzydełko bezpiecznika i przycisk zwalniacza blokady magazynka 
usytuowane są na szkielecie z lewej strony, preferując  praworęcznych użytkowników.
Skrzydełko bezpiecznika i przycisk zwalniacza blokady magazynka można przestawić na prawa
stronę  szkieletu, jeśli użytkownik jest osobą leworęczną. Pistolet jak już wspomniałem jest
duży, mierzy 212 mm, jest wysoki na 150 mm i szeroki na 35 mm. Sporo tez waży,  1150
gramów bez amunicji, z pełnym magazynkiem to ponad 1500 gramów. Z racji masy i wymiarów,
jak i bardzo dużego kalibru nie jest zalecany dla osób o słabszej posturze jak i delikatnych
dłoniach. Broń na amunicję .45 Auto ma szerokie zastosowanie. W Europie głównie w sporcie,
myślistwie i samoobronie. W Polsce do niedawna wyłącznie w sporcie, po ostatniej nowelizacji
Ustawy o broni, "45-tka" dostepna jest również do ochrony osobistej. 

W polskim  łowiectwie nie można stosować broni krótkiej w celu dostrzeliwania postrzałków.
Amunicja .45 ACP jest bardzo skuteczna,  o dużej mocy obalającej, dlatego niektóre policje
zachodnioeuropejskie posiadają w arsenale broń na ten nabój i stosują ją jako broń wsparcia.
Jak wspomniałem  ‘45’-tka w Polsce ma zastosowanie głównie w sporcie, w ochronie osobistej
nadal prym wiedzie 9 mm Para. Z tego co wiem, nikt z nas strzelców praktycznych  nie strzela z
.45 Auto zawodniczo w IPSC, tam prym wiedzie .40 S&W. CZ 97B  ze swoim 10-cio nabojowym
magazynkiem, zostaje w tyle za Para Ordnance, która mieści ich 14. Pojemność magazynka w
IPSC ma zasadnicze znaczenie, inaczej wygląda to w IDPA.  W konkurencji pistolet obronny
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dużego kalibru, CZ 97B spisuje się doskonale. Wystarczająca pojemność magazynka, celność
oraz ciężar broni, który w tym wypadku łagodzi odrzut i powoduje ze strzelanie jest  nie
męczące, to atuty tej broni. Nie bez znaczenia jest fakt, że jest to broń  niezawodna, trwała  i
znacznie  ładniej oraz dokładniej wykonana niż o wiele droższe  modele amerykańskie  czy
kanadyjskie. Oglądałem wiele modeli broni na nabój  .45 Auto  i musze przyznać ,że jedynie
jeden pistolet był wykonany porównywalnie dobrze, ale kosztował  ponad dwa razy tyle co moja
„Cześka”.

  

Zbyszek
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